35Badan Pengembangan dan PemIbnaan Bahasa Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan,

Kamus Besar Bahasa Indonesia, Edisi 6 (Cet. IV; Jakarta: PT.Gramedia Pustaka Utama, 26 Mei 2024), h.

1368.
36Abū Dāwud Sulaimān Ibn al-Asy’at al-Azdī al-Sijistānī, Sunan Abī Dāwud, (Cet. I; Beirut: Dār

al-Risālah al-‘Ilmiyyah, 1430 H/2009 M), h. 395.
37Ammi Nur Baits, “Bolehkah Gugat Cerai Karena Suami Mandul”, Muslimah.or.id.

https://muslimah.or.id/3677-bolehkah-gugat-cerai-kerana-suami-mandul.html. (25 Mei 2024).
38Ibrāhim Ibn Muḥammad Ibn ‘Abdullah Ibn Muḥammad Ibn Mufliḥ Abū Isḥāq Burhān al-Dīn,

al-Mabdu’ fI Syarḥ al-Muqni’, Juz 4 (Cet. I; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1418 H/1997 M), h. 85.

https://muslimah.or.id/3677-bolehkah-gugat-cerai-kerana-suami-mandul.html

dilihat dari sisi sang istri ialah al-Taslīm (persetujuannya), dan hal ini ada dengan

keberadaan aib yang ada pada istri. Dan dalil atas diperbolehkannya hal ini adalah:

39Aḥmad Ibn Muḥammad Ibn Aḥmad Ibn Ja`far Ibn Hamdᾱn Abū al-Ḥusain, Mukhtaṣar al-

Qudūrī fī al-Fiqh al-Ḥanafī (Cet. I; Beirut: Dᾱr al-Kutub al-‘Ilmiyyah 1418 H/ 1997 M), h. 150.
40Aḥmad Ibn ‘Alī Abū Bakr al-Rāzī al-Jaṣṣāṣ al-Ḥanafī, Syarḥ Mukhtaṣar al-Ṭaḥāwī, Juz 4 (Cet.

I; t.t.p: Dᾱr al-Basyᾱir al-Islᾱmiyyah, 1431 H/2010 M), h. 373

Dari sisi perempuan juga terdapat khiyar,

disebabkan karena perempuan merupakan salah satu dari dua pihak pasangan pernikahan,

48Aḥmad Ibn Muḥammad Ibn Aḥmad Ibn Ja’far Ibn Ḥamdān Abū al-Ḥusain al-Qadūrī, Mukhtaṣar

al-Qadūrī fi al-Fiqh al-Ḥanafī (Cet. I; t.t.p. Dār al-Kutub al-’Ilmiyyah, 1418 H/ 1997 M), h. 150.
49Manṣūr Ibn Yūsuf Ibn Ṣalāḥ al-Dīn Ibn Ḥasan Ibn Idrīs al-Bahūtī al-Ḥanbalī, Daqāiq Ūlī al-

Nuḥā li Syarḥ al-Muntahā al-Ma’rūf bi Syarḥ Muntaḥā al-Irādāt, Juz 2 (Cet. I; t.t. ‘Ālim Al-Kutub, 1414

H/ 1993 M), h. 676.